

§ 2**Val av ledamöter och ersättare i sociala delegationen
2024**

HÄ 2023/749

Beslut

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd utser Eva Fagerhem (S) till ordförande och Anette Hellström (M) till vice ordförande i sociala delegationen.
2. Nämnden utser Max Otterman (S), Maria Ljuslin (V) och Inger Swahn (L) till ledamöter samt Yusra Ismeil (V), Sara Grolander (MP), Henrik Falk (C) och Lolita Lovén Johnsen (KD) till ersättare i sociala delegationen.
3. Nämnden fastställer ordning för ersättares inträde till tjänstgöring i sociala delegationen i enlighet med kommunfullmäktiges beslut 19 december 2022.
4. Beslutet gäller 2 januari till 31 december 2024.

Sammanfattning av ärendet

Sociala delegationen är ett utskott till nämnden som beslutar i ärenden som innebär myndighetsutövning mot enskild. Sociala delegationen består av fem ledamöter och fyra ersättare. Sociala delegationen väljs för ett kalenderår i taget.

Förslag till beslut om utseende av ordförande och vice ordförande

Ordförande Sara Grolander (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag och utse Eva Fagerhem (S) till ordförande och Anette Hellström (M) till vice ordförande i sociala delegationen utifrån nomineringar från de olika partierna.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att nämnden hade beslutat att utse Eva Fagerhem (S) till ordförande och Anette Hellström (M) till vice ordförande.

Förslag till beslut om utseende av ledamöter

Ordförande Sara Grolander (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag och utse Max Otterman (S), Maria Ljuslin (V) och Inger Swahn (L) till ledamöter i sociala delegationen utifrån nomineringar från de olika partierna.

Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag samt föreslog att nämnden skulle utse Henrik Åkerlund (SD) till ledamot i sociala delegationen.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att utse Max Otterman (S), Maria Ljuslin (V) och Inger Swahn (L) till ledamöter enligt förslag från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Moderaterna, Liberalerna, och Centerpartiet.

Omröstning begärdes och var sluten eftersom ärendet avser val

Omröstningen avsåg förslag till en ledamotsplats för oppositionen i sociala delegationen där det fanns två förslag, Inger Swahn (L) och Henrik Åkerlund (SD). Andrea Törnестam (S) och Torbjörn Erbe (M) utsågs till rösträknare. Ordförande upplyste om vilka krav som gäller för valsedlarna. De röstande avgav sina valsedlar.

Omröstningsresultat

Antalet avgivna röster var 13. Samtliga valsedlar var giltiga. Valsedlarna delades upp i två grupper och räknades. Tolv röster för Inger Swahn (L) och en röst för Henrik Åkerlund (SD).

Ordföranden fann att nämnden efter omröstning beslutat att utse Inger Swahn (L) till ledamot i sociala delegationen.

Förslag till beslut om utseende av ersättare

Ordförande Sara Grolander (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag och utse Yusra Ismeil (V), Sara Grolander (MP), Henrik Falk (C) och Lolita Lovén Johnsen (KD) till ersättare i sociala delegationen utifrån nomineringar från de olika partierna.

Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag samt föreslog att nämnden skulle utse Henrik Åkerlund (SD) till ersättare i sociala delegationen.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att utse Yusra Ismeil (V), Sara Grolander (MP), Henrik Falk (C), Lolita Lovén Johnsen (KD) till ersättare enligt förslag från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Moderaterna, Liberalerna, och Centerpartiet.

Omröstning begärdes och var sluten eftersom ärendet avser val

Omröstningen avsåg förslag till en ersättarplats för oppositionen i sociala delegationen där det fanns två förslag, Lolita Lovén Johnsen (KD) och Henrik Åkerlund (SD). Andrea Törnестam (S) och Torbjörn Erbe (M) utsågs till rösträknare. Ordförande upplyste om vilka krav som gäller för valsedlarna. De röstande avgav sina valsedlar.

Omröstningsresultat

Antalet avgivna röster var 13. Samtliga valsedlar var giltiga. Valsedlarna delades upp i två grupper och räknades. Tolv röster för Lolita Lovén Johnsen (KD) och en röst för Henrik Åkerlund (SD).

Ordföranden fann att nämnden efter omröstning beslutat att utse Lolita Lovén Johnsen (KD) till ersättare i sociala delegationen.

Reservation

Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Sverigedemokraterna yrkar på att partiet ska beviljas en plats i sociala delegationen.

2. Därutöver vill vi anföra följande:

Sverigedemokraterna menar att en bred representation från samtliga partier stärker förtroendet för utskottets verksamhet och möjliggör för en bredare demokratisk förankring i viktiga beslut. Med en fördelning av tre ledamöter och två ersättare för majoritetens tre partier, och två ledamöter samt två ersättare för oppositionens fem partier, är det en matematisk omöjlighet att inkludera samtliga partier. Vid val till sociala delegationen, har Sverigedemokraterna vid tidigare tillfällen påtalat frekvent att partiet bör beviljas en plats i den sociala delegationen med hänsyn till aktuella

mandatförhållanden som råder mellan partierna i staden. Vi menar att det är olyckligt att övriga partier inte hörsammar detta.

Mot den bakgrunden anser vi att Sverigedemokraterna ska tilldelas en plats i den sociala delegationen. Vi ställer oss även positiva till att öka antalet ledamöter och ersättare i delegationen för att bereda plats för samtliga partier."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2023/749-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Val av ledamöter och ersättare i sociala delegationen 2024
- HÄ 2023/749-2 Bilaga - Instruktion för Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds sociala delegation
- HÄ 2023/749-3 §2 den 2 januari 2024, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd Val av ledamöter och ersättare i sociala delegationen 2024

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Karin Inger Anette, Hellström	2024-01-03
Sara Margareta, Grolander	2024-01-03